
 

 

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
  FORMATO N° 003 

       RECTORADO    
     

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD 
       

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÒN N°06-01-2020 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA  

FECHA (**) : 03/03/2020 

HORA (**) : 10:00 

LUGAR (**)  : SITO EN  LA AV. MÁRTIRES DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

       
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DECANO  X   

MCBLGO. JULIÁN RAFAEL QUIÑONES HINOSTROZA DOCENTE PRINCIPAL   VACACIONES 

DR. RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO DOCENTE PRINCIPAL  VACACIONES 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE PRINCIPAL  AUSENTE 

MG. WILFREDO HUATUCO MATEO DOCENTE ASOCIADO X   

PS. MARY RUTH RAMON BRAVO DOCENTE ASOCIADO X   

CD MIGUEL ÁNGEL, CANAHUALPA MARTÍNEZ DOCENTE AUXILIAR  X  

CÓRDOVA ROLDAN NICOL ALESSANDRA ESTUDIANTE EP DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA X  

PRUDENCIO CHAPA YEDFRY KEVIN ESTUDIANTE EP PSICOLOGÍA X  

AQUINO CANO RAQUEL SARA ESTUDIANTE EP DE ENFERMERÍA  X  

SURICHAQUI INGA LENNIN RODOLFO  REPRESENTANTE DE GRADUADOS X  
 
 



PEDIDOS/ORDEN DEL DÍA 

AGENDA 
1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

CONTRATA DOCENTE DE LAS ASIGNATURAS DE 
PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DELAS 
ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES  
(PROV. N° 1487-2020-D-FCCS-UPLA) 

X  

PROPONER LA CONTRATA DE DOCENTES PARA LA ASIGNATURA DE PRÁCTICAS PRE 
PROFESIONALES DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA, 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, NUTRICIÓN HUMANA, ENFERMERÍA, 
ODONTOLOGÍA Y PSICOLOGÍA - SEDE HUANCAYO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, A TIEMPO COMPLETO DEL 02.03.2020 AL 31.12.2020 
 
PROPONER LA CONTRATA DE DOCENTES PARA LA ASIGNATURA DE PRÁCTICAS PRE 
PROFESIONALES DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE ODONTOLOGÍA Y PSICOLOGÍA 
- FILIAL LIMA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A TIEMPO COMPLETO DEL 
02.03.2020 AL 31.12.2020 
 
DESIGNAR LAS FUNCIONES DE LOS DOCENTES PROPUESTOS EN EL ARTÍCULO 
PRIMERO DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, SEGÚN EL DETALLE SIGUIENTE: 
a) ELABORACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DE LAS SUPERVISIONES Y EVALUACIONES A 

LOS INTERNOS. 
b) ELABORACIÓN DEL SILABO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES. 
c) ELABORACIÓN DE LAS GUÍAS DE PRÁCTICAS DE INTERNADO. 
d) ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN DE LAS SEDES PARA PLAN DE 

MEJORA. 
e) SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE TODOS LOS INTERNOS DE LA SEDE CENTRAL Y 

DE LA FILIAL. 
f) REVISIÓN DE INFORMES MENSUALES DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS. 
g) REVISIÓN DE INFORMES DE CADA UNO DE LOS INTERNOS. 
h) FIRMA DE ACTAS PROMOCIONALES. 
i) PRESENTACIÓN DE INFORME FINAL CON PLANTEAMIENTO DE MEJORAS DEL 

PROCESO DE INTERNADO Y/O PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 238-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/PRACTICAS PRE PROFESIONALES/ESCUELAS PROFESIONALES /ARCHIVO 

 

AGENDA 
2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

LISTADO DE ASIGNATURAS PARA EL PROCESO DE 
LA III ETAPA – COBERTURA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD. 
(PROV. N° 1490-2020-D-FCCS-UPLA) 
 

X  

SOMETER A EVALUACIÓN EN SU III ETAPA: DE COBERTURA DE ASIGNATURAS POR 
EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-I 
DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE: FARMACIA Y BIOQUÍMICA, MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA, OBSTETRICIA, PSICOLOGÍA, ENFERMERÍA, NUTRICIÓN 
HUMANA Y TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDADES DE LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA, TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN, RADIOLOGÍA, 
OPTOMETRÍA MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL Y PSICOLOGÍA – 
MODALIDAD DE ESTUDIOS: SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 237-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:   
   DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ARCHIVO 

 

AGENDA 
3 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECTIFICACIÓN DE LA CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS DE LAS 
ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD-FILIAL LIMA 
(PROV. N° 1500-2020-D-FCCS-UPLA) 

X  

DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 0220/2020-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
19.02.2020 DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL-FILIAL 
LIMA, POR CONTENER ERROR MATERIAL. 

 
PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL-FILIAL 
LIMA. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN Nº 239-CF - FCC.SS-UPLA-
2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/FILIAL LIMA/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO /ARCHIVO 



 

AGENDA 
4 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECTIFICACIÓN DE LA CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD-FILIAL LIMA 
(PROV. N° 1501-2020-D-FCCS-UPLA) 

X  

DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 0221/2020-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
19.02.2020 DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: SEMIPRESENCIAL-
FILIAL LIMA, POR CONTENER ERROR MATERIAL. 

 
PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2020-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: SEMIPRESENCIAL-FILIAL LIMA 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 240-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/FILIAL LIMA/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO /ARCHIVO 

 

AGENDA 
5 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RESULTADO DE EVALUACIÓN DE DOCENTE POR 
COBERTURA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-
I DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD-FILIAL LIMA 
(PROV. N° 1528-2020-D-FCCS-UPLA) 

X  

APROBAR EL RESULTADO DE EVALUACIÓN DOCENTE POR COBERTURA PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2020-I DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD-FILIAL LIMA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN 
CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN PARA CONTRATA DOCENTE PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2020-I DE LA ESCUELA DE POSGRADO, APROBADO MEDIANTE 
OFICIO MÚLTIPLE N° 0126-SG/UPLA-2020 DE FECHA 24.01.2020 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 241-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/FILIAL LIMA/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/UNIDAD DE POSGRADO/ARCHIVO 

 

AGENDA 
6 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 
2020-I DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIDAD EN ODONTOLOGÍA, ESPECIALIDAD: 
ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR DE LA 
UNIDAD DE POSGRADO – FILIAL LIMA Y FORMATO 
C9 
(PROV. N° 1527-2020-D-FCCS-UPLA) 

X  

PROPONER LA CARGA LECTIVA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN ODONTOLOGÍA, ESPECIALIDAD: 
ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR DE LA UNIDAD DE POSGRADO – FILIAL LIMA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

 
APROBAR EL FORMATO C-9, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I DE 
LA UNIDAD DE POSGRADO - FILIAL LIMA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PRESENTADO POR EL DIRECTOR DE LA UNIDAD 
DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 242-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 243-CF - FCC.SS-UPLA-
2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/FILIAL LIMA/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ARCHIVO 

 

AGENDA 
7 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

INFORME FINAL DEL VI TALLER DE TESIS PARA 
OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO 
(PROV. N° 1435-2020-D-FCCS-UPLA) 

 

X  

APROBAR EL INFORME FINAL DEL VI TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO 
PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) –DESARROLLADO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - SEDE CENTRAL HUANCAYO, 
Y EL PAGO CORRESPONDIENTE A LAS AUTORIDADES Y A LA COMISIÓN ORGANIZADORA, 
PRESENTADO POR LA COORDINADORA DEL CURSO MEDIANTE INFORME FINAL N° 002-
EPPS-FCCSS-UPLA-2020 DE FECHA 26.02.2020. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 244-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VRACD/DECANATO/EP PSICOLOGIA/ARCHIVO 

AGENDA ESPECIFICA/DECANATO 

AGENDA 
1.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

CRONOGRAMA DE LA III ETAPA DE COBERTURA 
DE ASIGNATURA POR EXCEPCIONALIDAD PARA 
CONTRATA DOCENTE PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2020-I DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD  

X  

APROBAR EL CRONOGRAMA DE LA III ETAPA: DE COBERTURA DE ASIGNATURAS POR 
EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE, SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL Y 
SEMIPRESENCIAL, CORRESPONDIENTE A LA SEDE HUANCAYO. 
 
CONSTITUIR LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE DE LA III ETAPA: 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 227-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 235-CF - FCC.SS-UPLA-
2020 



DE COBERTURA DE ASIGNATURAS POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE 
PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-I EN LAS MODALIDADES DE ESTUDIOS: 
PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
CORRESPONDIENTE A LA SEDE HUANCAYO 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ARCHIVO 

GRADOS Y TITULOS 

AGENDA 
2.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

APROBACION DE LOS GRADOS ACADEMICOS 
(BACHILLERES Y TITULOS): 

 
X  

 APROBAR LOS GRADOS Y TÍTULOS ACADÉMICOS DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 226, 225, 
224, 223-CF - FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN POR LA 
INSTANCIA CORRESPONDIENTE 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/FILE DOCENTES/INTERESADOS/ARCHIVO 

COORDINACION DE ASUNTOS ACADEMICOS 

AGENDA 
3.1  

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

ANULACIÓN DE MATRICULA ESTUDIANTE: PAZ 
JUAREZ DIONISIO-CARRERA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGIA DISTANCIA FILIAL LIMA  
(OFICIO N° 144-CAA/FCS-UPLA-2020 DE FECHA 
19/02/2020-PROVEIDO N° 1194-2020-D-FCCSS-UPLA 
DE FECHA 19/02/20209) 
 

X  

RECTIFICAR EL ARTÍCULO PRIMERO DE LA RESOLUCIÓN N° 0784-CF-FCC.SS.-UPLA/2019 
DE FECHA 12.12.2019 SOBRE ANULACIÓN DE MATRÍCULA Y NOTAS DE LA UNIDAD DE 
EJECUCIÓN CURRICULAR DE TALLER XII DE CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS 
PSICOLÓGICAS, SEMESTRE ACADÉMICO 2010-0 CONSIGNADO EN LA BASE DE DATOS A 
FAVOR DEL ESTUDIANTE PAZ JUAREZ DIONICIO IDENTIFICADO CON CÓDIGO DE 
MATRÍCULA A83106H DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA-DISTANCIA FILIAL 
LIMA Y CONSIDERAR QUE LA PRESENTE FORMA PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 0784-CF-
FCC.SS.-UPLA/2019 DE FECHA 12.12.2019 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 234-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA/FILIAL LIMA/INTERESADOS/ARCHIVO 

 

AGENDA 
3.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

INGRESO DE NOTAS DEL II PARCIAL CARRERA 
PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA PERIODO ACADEMICO 2019-2  
(OFICIO N° 149-CAA/FCS-UPLA-2020 DE FECHA 
18/02/2019 – PROVEIDO N° 1193-2020-D-FCCSS-
UPLA DE FECHA 19/02/2020) 

X  

RECONOCER LAS NOTAS DEL II PARCIAL CORRESPONDIENTE A LA ASIGNATURA DE 
TALLER DE ACUICULTURA DEL VIII CICLO SECCIÓN “A1” “A1” SEMESTRE ACADÉMICO 
2019-2, TODA VEZ QUE LAS NOTAS DEL I PARCIAL FUERON RECONOCIDAS MEDIANTE 
RESOLUCIÓN Nº 788-CF-FCC.SS-UPLA-2019 DE FECHA 12/12/2019 A FAVOR DE LOS 
ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA. 
 
RECONOCER LAS NOTAS DEL II PARCIAL CORRESPONDIENTE A LA ASIGNATURA DE 
GESTIÓN Y MARKETING VETERINARIO DEL IX CICLO “A1” SEMESTRE ACADÉMICO 2019-2 
TODA VEZ QUE LAS NOTAS DEL I PARCIAL FUERON RECONOCIDAS MEDIANTE 
RESOLUCIÓN Nº 788-CF-FCC.SS-UPLA-2019 DE FECHA 12/12/2019 A FAVOR DE LOS 
ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA. 
 
AUTORIZAR LA IMPRESIÓN DE LAS ACTAS DE EVALUACIÓN PROMOCIONAL ADICIONAL 
DE LAS ASIGNATURAS DE TALLER DE ACUICULTURA DEL VIII CICLO Y GESTIÓN Y 
MARKETING VETERINARIO DEL IX CICLO SEMESTRE ACADÉMICO 2019-2 A FAVOR DE 
LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 231-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA/ /INTERESADOS/ARCHIVO 

 
 
 
 
 
 



AGENDA 
3.3 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECTIFICCION DE ASISTENCIA DE DOCENTE 
SALAZAR TENICELA BETY CARRERA 
PROFESIONAL HUMANA PERIODO ACADEMICO 
2019-2  
(OFICIO N° 148-CAA/FCS-UPLA-2020 DE FECHA 
18/02/2020 – PROVEIDO N° 1192-2020-D-FCCSS-
UPLA DE FECHA 19/02/2020) 

X  

RECTIFICAR LA ASISTENCIA DEL II PARCIAL DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2019-II, 
CORRESPONDIENTE A LA ASIGNATURA DE HIGIENE DE LOS ALIMENTOS DEL II CICLO, 
CONSIGNADO EN LA BASE DE DATOS POR ERROR DE LA DOCENTE A FAVOR DEL 
ESTUDIANTE QUISPE CARDENAS DAVID OMAR CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° 
M00550D, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA. 
 
ACUERDO: ANULAR EL CALIFICATIVO DE CERO (00) CONSIGNADO EN EL ACTA DE 
EVALUACIÓN PROMOCIONAL DE LA ASIGNATURA DE HIGIENE DE LOS ALIMENTOS DEL II 
CICLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2019-II, CORRESPONDIENTE AL QUISPE CARDENAS 
DAVID OMAR CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° M00550D, DE LA CARRERA PROFESIONAL 
DE NUTRICIÓN HUMANA. Y AUTORIZAR LA IMPRESIÓN DEL ACTA DE EVALUACIÓN 
PROMOCIONAL ADICIONAL DE LA ASIGNATURA DE HIGIENE DE LOS ALIMENTOS DEL II 
CICLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2019-II. 

 
AMONESTAR CON EL DEMERITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL A LA DOCENTE 
SALAZAR TENICELA BETY SONIA, CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO 
ACADÉMICO VIGENTE. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 233-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA/ /INTERESADOS/ARCHIVO 

 

AGENDA 
3.4 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

INGRESO DE NOTA DE EXAMEN 
COMPLEMENTARIO DE ESTUDIANTE: 
VILCAHUAMAN MAYTA ABEL ANTHONY – CP 
PSICOLOGÍA – SEMIPRESENCIAL – 2019-2  
(OFICIO N° 156-CAA/FCS-UPLA-2020 DE FECHA 
24/02/2020 – PROVEIDO N° 1418-2020-D-FCCSS-
UPLA DE FECHA 28/02/2020) 

 

X  

ACUERDO: VALIDAR POR EXCEPCIONALIDAD LA SOLICITUD EXTEMPORÁNEA 
PRESENTADA POR EL ESTUDIANTE VILCAHUAMÁN MAYTA ABEL ANTHONY, 
IDENTIFICADO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA NO. M02992D, DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA-SEMIPRESENCIAL, SOBRE INGRESO DE NOTA DEL 
EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA ASIGNATURA: BIOQUÍMICA DEL II CICLO, PERIODO 
ACADÉMICO 2019-2, POR LOS MOTIVOS PREVISTOS EN LOS CONSIDERANDOS. Y 
VALIDAR E INGRESAR AL SISTEMA ACADÉMICO LA NOTA DEL EXAMEN 
COMPLEMENTARIO DE: 14 (CATORCE) EN LA ASIGNATURA: BIOQUÍMICA DEL II CICLO, 
SECCIÓN B1, POR CONSIGUIENTE, EL RECIBO DE PAGO SIGNADO CON EL N° DE 
OPERACIÓN 0015-000426008 DE FECHA 02/01/2020, A FAVOR DEL ESTUDIANTE 
VILCAHUAMÁN MAYTA ABEL ANTHONY. 

 
RECOMENDAR AL ESTUDIANTE EL CUMPLIMIENTO ESTRICTO DE SUS OBLIGACIONES 
CON LA UNIVERSIDAD, EL CUAL SE ENCUENTRA TIPIFICADO EN EL NUMERAL F, ART. 78° 
-DEBERES DEL ESTUDIANTE, DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 232-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA SEMIPRESENCIAL/ /INTERESADOS/ARCHIVO 

UNIDAD DE POSGRADO 

AGENDA 
4.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RESULTADO DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 
DOCENTE SEMESTRE ACADEMICO 2020-1 
(PRIMERA ETAPA) (OFICIO N° 041-UP-FCCSS-UPLA-
2020 DE FECHA 24/02/2020–PROVEIDO N° 1327-
2020-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 27/02/2020) 

X  

APROBAR LA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 
2020-I DE LA UNIDAD DE POSGRADO-HUANCAYO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN CUMPLIMIENTO AL 
CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN PARA CONTRATA DOCENTE PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2020-I DE LA ESCUELA DE POSGRADO, APROBADO MEDIANTE OFICIO 
MÚLTIPLE N° 0126-SG/UPLA-2020 DE FECHA 24.01.2020. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 230-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN POR LA 
INSTANCIA CORRESPONDIENTE 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ARCHIVO 

 

AGENDA 
4.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RESULTADO DE EVALUACIÓN DE DOCENTE PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO Y POR 
COBERTURA (OFICIO N° 043-UP-FCCSS-UPLA-2020 
DE FECHA 24/02/2020–PROVEIDO N° 1326-2020-D-

X  

APROBAR EL RESULTADO DE EVALUACIÓN DE DOCENTE PARA CONTRATO A PLAZO 
DETERMINADO Y POR COBERTURA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-I DE LA UNIDAD 
DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD-HUANCAYO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA DE 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 229-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 



FCCSS-UPLA DE FECHA 27/02/2020) EVALUACIÓN PARA CONTRATA DOCENTE PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-I DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO, APROBADO MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE N° 0126-SG/UPLA-
2020 DE FECHA 24.01.2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN POR LA 
INSTANCIA CORRESPONDIENTE 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/UNIDAD DE POSGRADO/ARCHIVO 

 

AGENDA 
4.3 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA Y FORMATO C9 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 
2020-I DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (OFICIO N° 
185-UP-FCCSS-UPLA-2020 DE FECHA 25/02/2020–
PROVEIDO N° 1328-2020-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 
25/02/2020) 

X  

APROBAR EL FORMATO C-9, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I DE 
LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PRESENTADO 
POR EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN FORMATO ADJUNTO. 

 
PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS DEL PROGRAMA DE 
MAESTRÍA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD-HUANCAYO. 

 
PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS DEL PROGRAMA DE 
MAESTRÍA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD-HUANCAYO. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 236-CF - 
FCC.SS-UPLA-2020 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nª 228-CF - FCC.SS-UPLA-
2020 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN POR LA 
INSTANCIA CORRESPONDIENTE 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento que notifica el acuerdo del Órgano de Gobierno 


